
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021 № 50 - П
пгт Нагорск

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории Нагорского муници­

пального района

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования 

Нагорского района», утвержденной постановлением администрации 

Нагорского района от 18.12.2018 № 688-П (с изменениями), Положением о 

персонифицированном дополнительном образовании детей на территории 

Нагорского муниципального района, утвержденном постановлением 

администрации Нагорского района от 08.09.2020 № 333-П, администрация 

Нагорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования до­

полнительного образования детей на территории Нагорского муниципально­

го района на период с 01 сентября 2021 года по 31 августа 2022 года (далее -  

программа персонифицированного финансирования) согласно приложению 

№ 1.
2. Муниципальному учреждению управлению образования админист­

рации Нагорского района обеспечить организационное, информационное и 

методическое сопровождение реализации программы персонифицированного 

финансирования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по профилактике правонарушений и социальным во­

просам Рылову И.А.



2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит обязательному опубликованию.

Г лава Нагорского района В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник
управления образования

Заместитель главы» администрации 
по профилактике правонарушений 
и социальным Boij

Начальник 
финансового управле:

Л.Н. Рожнева

И.А. Рылова

В.В. Казакова

Разослать: РУО, Рычковой М.С., правовой отдел.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов мест­
ного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципаль­
ный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образова­
ния Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

-  подпипГ~~£~~ -л~г-



3

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
Нагорского района 
от 15.02.2021 № 50 - П

ПРОГРАММА 
персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей на территории Нагорского муниципального района

I. Параметры системы персонифицированного финансирования
1. Период действия программы персонифицирован­

ного финансирования
с 1 сентября 2021 года по 31 

августа 2022 года
2. Категория детей, которым предоставляются сер­

тификаты дополнительного образования дети от 5 до 18 лет

3.
Число сертификатов дополнительного образова 

средств бюджета Нагорского муниципального ра 
граммы персонифицированного финанси

ния, обеспечиваемых за счет 
йона на период действия про- 
рования (не более), ед.

3.1. Дети от 5 до 18 лет (не более), ед. 24

4
Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, ус­
тановленный для соответствующей категории детей на период действия програм­

мы персонифицированного финансирования, рублей:
4.1. Дети от 5 до 18 лет 13423

5.
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе серти­
фикатов персонифицированного финансирования на период действия программы 

персонифицированного финансирования, рублей
5.1. Дети от 5 до 18 лет 322152

6.
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе серти­
фикатов персонифицированного финансирования на период с 01 сентября 2021 

года по 31 декабря 2021 года, рублей
6.1. Дети от 5 до 18 лет 121357

7.
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе серти­

фикатов персонифицированного финансирования на период с 01 января 2022 года 
по 31 августа 2022 года, рублей

7.1. Дети от 5 до 18 лет 200795

8.
На период действия программы персонифицированного финансирования установ­
лены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реали­
зации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или час­

тично финансируются за счет сертификатов дополнительного образования
8.1. при реализации программ технической направ­

ленности (вид деятельности -  робототехника)
ограничения не установлены



4

8.2. при реализации программ технической направ­
ленности (иные виды деятельности)

ограничения не установлены

8.3. при реализации образовательных программ есте­
ственно-научной направленности

ограничения не установлены

8.4. при реализации образовательных программ физ­
культурно-спортивной направленности

ограничения не установлены

8.5. при реализации образовательных программ ху­
дожественной направленности

ограничения не установлены

8.6. при реализации образовательных программ тури­
стско-краеведческой направленности

ограничения не установлены

8.7. при реализации образовательных программ соци- 
ально-гуманитарной направленности

ограничения не установлены

I. Порядок установления и использования норматива обеспечения
сертификата.

1. Норматив обеспечения сертификата для детей от 5 до 18 лет на период дей­
ствия программы персонифицированного финансирования устанавливается в размере 
нормативной стоимости дополнительной общеобразовательной программы физкультур­
но-спортивной направленности общей продолжительностью 180 часов реализации по 
учебному плану в рамках групповой работы с детьми, количеством детей, одновременно 
находящихся в группе от 8 до 12 человек, определенной в соответствии с Правилами пер­
сонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кировской 
области.

2. При присвоении сертификату дополнительного образования статуса серти­
фиката персонифицированного финансирования в соответствии с положением о персони­
фицированном дополнительном образовании детей на территории Нагорского муници­
пального района объем его доступного для использования остатка устанавливается в раз­
мере скорректированного норматива обеспечения сертификата, определяемого по сле­
дующей формуле:

т оотОстаток = -----------X N

где
N  -  норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, 

установленный для соответствующей категории детей на период действия программы 
персонифицированного финансирования;

тггаграС1Ц -  общее число месяцев активного использования сертификатов 
дополнительного образования в течение периода действия программы 
персонифицированного финансирования;

m ocr -  число месяцев активного использования сертификатов дополнительного 
образования оставшихся на момент присвоения статуса сертификата 
персонифицированного финансирования до конца периода действия программы 
персонифицированного финансирования, включая месяц, в котором осуществляется 
присвоение сертификату статуса сертификата персонифицированного финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка сертификата 
дополнительного образования под месяцами активного использования сертификатов до­
полнительного образования понимаются следующие месяцы: январь, февраль, март, ап­
рель, май, июнь, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.


